Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку кадров
в рамках Дорожной карты на 2009-2010 учебный год

Утративший силу
Постановление акимата Северо-Казахстанской области от 29 июня 2009 года N
175. Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской области 4
августа 2009 года N 1719. Утратило силу в связи с истечением срока действия (
письмо аппарата акима Северо-Казахстанской области от 17 октября 2011 года N
01.04-08/2964)
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока действия (письмо аппарата
акима Северо-Казахстанской области от 17.10.2011 N 01.04-08/2964)
      В соответствии с пунктом 2 Закона Республики Казахстан от 23 статьи 27
января 2001 года № 148 «О местном государственном управлении и
самоуправлении в Республике Казахстан, подпунктом 8) пункта 2 статьи 6
Закона Республики Казахстан от 27 июля 2007 года № 319 «Об образовании»,

Правительства Республики Казахстан от 10 марта 2009 года № постановлением
274 «План мероприятий по исполнению Плана действий Правительства
Республики Казахстан на 2009 год по реализации Послания Главы государства
народу Казахстана от 6 марта 2009 года «Через кризис к обновлению и развитию
»  а к и м а т  о б л а с т и  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Утвердить прилагаемый государственный образовательный заказ на
подготовку кадров в рамках Дорожной карты на 2009 учебный год.
      2. Администратору бюджетной программы обеспечить своевременное
финансирование государственного заказа по бюджетной программе 261.024.000
«Подготовка специалистов в организациях технического и профессионального
о б р а з о в а н и я » .
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима области Каскина Т.Т.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
       Аким области                                     С. Билялов
У т в е р ж д е н
п о с т а н о в л е н и е м  а к и м а т а
С е в е р о - К а з а х с т а н с к о й  о б л а с т и
от 29 июня 2009 года № 175

Государственный заказ на подготовку кадров в рамках Дорожной карты
на 2009-2010 учебный год

№ Наименование учебного
заведения

Специальности К о д  п о
классифи-кации

язык обучения на базе 11
классов

1

С е в е р о -
Казахстанский профессио
н а л ь н о -
педагогичес-
кий колледж

Техническое
обслуживание, ремонт и
эксплуатация
автомобильно-го
транспорта

1201000 русский 30

Защита в чрезвычайных
ситуациях

1517000 русский 30

Физическая культура 0108000 русский 30

Итого 90

2
Петропавловс-кий колледж
железнодорож-ного
транспорта

Сооружение и
эксплуатация
газонефтехра-нилищ и
заправочных станций

0810000 русский 30

«Эксплуата-
ция, ремонт и
техническое
обслуживание
подвижного состава
железных дорог»

1108000 русский 30

Итого 60

3
Петропавловс-кий
строительно-
экономический колледж

Производство
строительных изделий и
конструкций

1412093 русский 30

Финансы 0616083 русский 30

Организация питания 0508063 русский 30

Хлебопекарное
макаронное и
кондитерское
производство

1317253 русский 30

Итого 120

4
Гуманитарно-
технический колледж

Техническое
обслуживание, ремонт и
эксплуатация
автомобильно-го
транспорта

1201000 русский 25

Техническая
эксплуатация
транспортного
радиоэлектрон-ного
оборудования (по видам
транспорта)

1310000 русский 25

Обслуживание и ремонт
телекоммуникационного

оборудования и бытовой
техники (по отраслям)

0502000 русский 50

Строительство и
эксплуатация зданий и
сооружений

1401000 русский 25

Итого 125

5
Многопрофиль-ный
колледж  СКГУ имени
Манаша  Козыбаева

Техническая
обслуживание, ремонт и
эксплуатация
автомобильно-го
транспорта

1201000 русский 25

Организация перевозок
и управление
движением на
транспорте
(по отраслям)

1202000 русский 30

Радиоэлектро-ника и
связь

1306000 русский 25

Техническая
эксплуатация,
обслуживание и ремонт
электрическо-го и
электромеха-
нического оборудования

(по отраслям)

0911000 русский 25

Итого 105

6
П р о ф е с с и о -
нальный лицей № 5

Пекарь- мастер 1219132 русский 15

Монтаж оборудования
холодильных установок

1119000 русский 15

Маркетинг (по отраслям
)

0513000 русский 25

Итого 55

7
П р о ф е с с и о -
нальный лицей № 6

Оператор электронно-
вычислитель-
ных машин

1304012 русский 30

Итого 30

8 П р о ф е с с и о -
нальный лицей  № 9

Фермерское хозяйство (
по профилю)

1504000 русский 30

Итого 30

9
П р о ф е с с и о -
нальный лицей № 14

Строительство и
эксплуатация зданий и
сооружений

1401000 русский 30

Итого 30

10
П р о ф е с с и о -
нальный лицей № 15

Строительство и
эксплуатация зданий и
сооружений

1401000 русский 30

Итого 30

11 П р о ф е с с и о -
нальный лицей № 16

Техническое
обслуживание и ремонт
в сельском хозяйстве

1501000 русский 25

Итого 25

12
П р о ф е с с и о -
н а л ь н о -
техническая школа № 12

Фермерское хозяйство
(по профилю)

1504000 русский 30

Итого 30

13

Учебно-произ-водственный
центр первоначаль-
ной профессиона-
лизации «Мастер-
центр»

Повар 1226033 русский 25

Парикмахер- визажист 0506032 русский 25

М о д е л ь е р -
закройщик 1211072 русский 20

Итого 70

Всего 800

Средняя стоимость расходов на обучение специалиста 192,4 тыс.тг/год

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан